PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROFESSOR ESPECIALISTA
SUBSTITUTO DE DIREITO

Edital de Publicação do Gabarito:

A Comissão específica, designada pela Superintendência da Fundação Educacional Municipal da Estância
Turística de Ibitinga, em atendimento a Portaria FEMIB Nº 028/2023 de 16/09/2023, no uso de suas atribuições, torna
público o gabarito oficial das provas realizadas em 05 de novembro de 2025. O gabarito oficial segue abaixo.

1- DOS RESULTADOS, RECURSOS HOMOLOGAÇÃO E PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DO

PROCESSO SELETIVO:

9.1. O gabarito oficial da prova objetiva será divulgado oficialmente através do jornal que publica os atos

oficiais da FEMIB e a título informativo, pela internet no endereço eletrônico www.faibi.com.br, às 13h do dia

06 (seis) de novembro de 2025.

9.2. Caberá recurso referente à formulação das questões da prova objetiva e contra erros ou omissões no

gabarito oficial, dentro de 02 (dois) dias úteis, sendo dias 07 e 10 de novembro, contados a partir da

publicação do mesmo, devendo o pedido ser protocolado pelo candidato junto à FEMIB sita na Rua Roque

Raineri, nº 81 – Jd. Centenário – Ibitinga – SP

9.2.1. Em quaisquer dos casos, o recurso devidamente fundamentado, incluindo bibliografia pesquisada,

deverá conter todos os dados que informem a identidade do candidato recorrente, Emprego Público e seu

número de inscrição.

9.2.2. Será admitido ao candidato apresentar recurso apenas uma vez, o qual poderá abranger uma ou mais

questões relativamente ao seu conteúdo, sendo automaticamente desconsiderados os recursos de igual

teor interpostos pelo mesmo candidato.

9.2.3. As provas objetivas de todos os candidatos, para o mesmo Emprego Público, serão corrigidas

novamente, se o recurso for considerado procedente e houver alteração no gabarito oficial.

9.2.4. A decisão proferida pela Comissão de Concurso Público FEMIB, quando houver deferimento e

alteração no gabarito oficial, terá caráter irrecorrível na esfera administrativa e será dada a conhecer,

coletivamente, através de comunicado a ser publicado no endereço eletrônico www.faibi.com.br.

2 - DOS GABARITOS

Processo Seletivo Simplificado de Professor Especialista Substituto de Direito

01 - C 11 - A 21 - D

02 - C 12 - C 22 - B

03 - B 13 - D 23 - B

04 - B 14 - C 24 - C

05 - B 15 - A 25 - C

06 - C 16 - B 26 - B

07 - C 17 - B 27 - C

08 - C 18 - A 28 - B

09 - A 19 - C 29 - C

10 - B 20 - A 30 - B

Ibitinga, 06 de novembro de 2025.

Comissão de Realização de Processos Seletivos e Concursos

Prof. Doutor Sandro da Silva Campos – Presidente
Profª. Mestre Sandra Regina Cosin da Silva – Membro

Profª. Mestre Maria Inês Miqueleto – Membro
Especialista Leila da Fonseca Aranas – Membro
Especialista Antonio Carlos Augustini – Membro